Eudes Santos Malhado. 

28. O referido relatório técnico também consignou nova análise sobre o dano 

ao erário que considerou todo o período de vigência do Contrato de Concessão nº. 

001/2019. Neste sentido, a equipe técnica apontou danos ao erário no montante de R$ 

162.133.788,44 (cento e sessenta e dois milhões, cento e trinta e três mil, setecentos e 

oitenta e oito reais de quarenta e quatro centavos) a ser ressarcido solidariamente pelo 

Sr. Teodoro Moreira Lopes e pela empresa EIG Mercados Ltda., bem como manteve as 

seguintes irregularidades: 

Responsável  Irregularidades  

Teodoro Moreira Lopes – Ex-Presidente Detran